

Гранд-СМЕТА  
СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

2016 г.

2016 г.

Капитальный ремонт крыши, фасада многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская область, г.Медногорск, ул. Орджоникидзе, д. 2  
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №  
(локальная смета)

на общестроительные работы  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 1732081,16 руб.

Средства на оплату труда 326469,82 руб.

Сметная трудоемкость 2430,27 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2016г.

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.					Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса обору- дование т	
					Всего	В том числе		Обору- дование	Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш			З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш				З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Крыша и кровля																
1	ТЕРр58-2-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка слуховых окон: прямоугольных двускатных  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-2-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,85 НР (1124,99 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (823,93 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 окон	0,04	39658,28	39612,24	46,04			1586,33	1584,49	1,84		341,3	13,65	
2	ТЕР46-04-008-04 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-04-008-04 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,73 НР (9134,29 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (5219,6 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 покрытия	6	1944,48	1812,36	132,12			11666,88	10874,16	792,72		15,9	95,4	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	<b>ТЕРр58-1-1</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-1-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,54; ЗГПМ=12,23 НР (4729,32 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (3463,73 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м2 кровли	3,6	2106,22	1759,53	346,69	90,75		7582,39	6334,31	1248,08	326,7	15,16	54,58	
4	<b>ТЕРр58-12-1</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство обрешетки сплошной из досок  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-12-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,39; ЗГПМ=12,23; МАТ=4,48 НР (9804,22 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (7180,56 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м2	3,652	15110,78	3694,32	262,12	86,83		55184,57	13491,66	957,26	317,1	31,83	116,24	
5	<b>ТЕР10-01-008-05</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство: карнизов  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-008-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,63; МАТ=3,91 НР (13136 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (6276,09 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 стен, фронтон ов (за вычетом проемов) и разверну тых поверхно стей карнизов	0,819	36079	17821,19	443,92			29548,7	14595,55	363,57		143	117,12	
6	<b>ТЕР09-05-001-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	прим. облицовка карниза стальным профилированным листом  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР09-05-001-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,16; ЗГПМ=12,23; МАТ=4,84 НР (2396,42 руб.): 69%=90%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (2014,38 руб.): 58%=85%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2	0,819	4563,27	4216,9	272,7	23,73		3737,32	3453,64	223,34	19,43	32,59	26,69	
7	<b>ТССЦ-101-1810</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1810 1 квартал 2016 г. МАТ=3,55	т	-0,0002	141656,29					-28,33						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
8	<b>ТССЦ-101-4523</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профнастил оцинкованный С10-1100-0,5  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4523 1 квартал 2016 г. МАТ=3,96	м2	99,92	223,74					22356,1						
9	<b>ТССЦ-101-1846</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Винты самонарезающие: с уплотнительной прокладкой 4,8х80 мм  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1846 1 квартал 2016 г. МАТ=5,65	шт.	573,3	1,58					905,81						
10	<b>ТЕР10-01-003-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство слуховых окон  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-003-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,64; ЗПМ=12,23; МАТ=3,93 НР (3052,48 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1458,41 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 слуховое окно	4	2334,99	826,26	169,19	21,65		9339,96	3305,04	676,76	86,6	6,63	26,52	
11	<b>ТССЦ-203-0251</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Створки оконные для жилых зданий площадь 0,3-0,4 м2  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0251 1 квартал 2016 г. МАТ=3,89	м2	-2	668,42					-1336,84						
12	<b>ТССЦ-203-0177</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	прим. Открывающаяся жалюзийная решетка (1,5х1,2)  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0177 1 квартал 2016 г. МАТ=4,61	м2	6,52	2206,26					14384,75						
13	<b>ТЕР09-05-001-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	прим. облицовка слуховых окон стальным профилированным листом  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР09-05-001-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,16; ЗПМ=12,23; МАТ=4,84 НР (409,65 руб.): 69%=90%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (344,34 руб.): 58%=85%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2	0,14	4563,27	4216,9	272,7	23,73		638,86	590,37	38,18	3,32	32,59	4,56	
14	<b>ТССЦ-101-4523</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профнастил оцинкованный С10-1100-0,5  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4523 1 квартал 2016 г. МАТ=3,96	м2	17,08	223,74					3821,48						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
15	<b>ТССЦ-101-1846</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Винты самонарезающие: с уплотнительной прокладкой 4,8х80 мм  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1846 1 квартал 2016 г. МАТ=5,65	шт.	98	1,58					154,84						
16	<b>ТЕР26-02-019-02</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Огнезащитное покрытие деревянных конструкций составом "ОЗОН-007" при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ5251  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР26-02-019-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,15; ЗПМ=12,23; МАТ=9,14 НР (8670,69 руб.): 77%=100%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (5405,1 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 обрабаты ваемой поверхно сти	9,0588	1664,47	1241,35	403,56	1,71		15078,1	11245,14	3655,77	15,49	9,03	81,8	
17	<b>ТССЦ-113-8073</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Антисептик-антипирен «ОЗОН-007» для древесины  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-8073 1 квартал 2016 г. МАТ=6,69	кг	183,4	89,31					16379,45						
18	<b>ТЕР09-04-002-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР09-04-002-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,43; ЗПМ=12,23; МАТ=6,36 НР (21231,26 руб.): 69%=90%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (17846,57 руб.): 58%=85%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 покрытия	6,052	9161,89	4537,09	3517,6	547,17		55447,76	27458,47	21288,52	3311,47	35,5	214,85	
19	<b>ТССЦ-101-4535</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профнастил оцинкованный НС35-1000-0,7  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4535 1 квартал 2016 г. МАТ=3,62	м2	738,35	272,62					201288,98						
20	<b>ТССЦ-101-1846</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Винты самонарезающие: с уплотнительной прокладкой 4,8х80 мм  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1846 1 квартал 2016 г. МАТ=5,65	шт.	4237	1,58					6694,46						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
21	<b>ТЕР12-01-010-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	прим. Устройство мелких покрытий (конек, ендова, фартук) из листовой оцинкованной стали  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-010-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=3,39 НР (5176,33 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (2475,64 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 покрытия	0,3993	49155,72	14051,29	184,55	39,5		19627,88	5610,68	73,69	15,77	112,75	45,02	
22	<b>ТССЦ-101-1875</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1875 1 квартал 2016 г. МАТ=3,36	т	-0,3123	43613,07					-13620,36						
23	<b>ТССЦ-101-5467</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Дополнительные элементы кровли: конек для кровли оцинкованный, размером 150x150 мм, длиной 2000 мм  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-5467 1 квартал 2016 г. МАТ=3,33	шт.	42	143,19					6013,98						
24	<b>ТССЦ-101-5467</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	прим. Дополнительные элементы кровли: ендова для кровли оцинкованный, размером 150x150 мм, длиной 2000 мм  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-5467 1 квартал 2016 г. МАТ=3,33	шт.	13	143,19					1861,47						
25	<b>ТССЦ-101-1931</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Водоотводящий фартук из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм (вентканалы, слуховые окна)  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1931 1 квартал 2016 г. МАТ=5,59	кг	33,57	174,02					5841,85						
26	<b>ТССЦ-101-1846</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Винты самонарезающие: с уплотнительной прокладкой 4,8x80 мм  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1846 1 квартал 2016 г. МАТ=5,65	шт.	1065	1,58					1682,7						
27	<b>ТЕР12-01-012-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	прим. Установка снегозадержателей  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-012-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=4,81 НР (799,27 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (382,26 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м огражден ия	0,944	17849,47	863,07	425,86	57,24		16849,9	814,74	402,01	54,03	6,67	6,3	

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
28	<b>ТССЦ-201-0777</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-201-0777 1 квартал 2016 г. МАТ=4,81	т	-0,2832	54842,51					-15531,4						
29	<b>ТССЦ-101-7317</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Дополнительные элементы кровли: планка для снегозадержателя длиной 2000 мм  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-7317 1 квартал 2016 г. МАТ=3,33	шт.	48	545,52					26184,96						
30	<b>ТССЦ-101-1487</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Шурупы с шестигранной головкой 8x50 мм  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1487 1 квартал 2016 г. МАТ=7,13	т	0,0042	96331,65					404,59						
31	<b>ТЕРр53-16-1</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами (вентшахты)  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр53-16-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=8; ЗПМ=12,23; МАТ=5,56 НР (617,78 руб.): 73%=86%*0.85 от ФОТ СП (473,91 руб.): 56%=70%*0.8 от ФОТ	1 м3 кладки	0,2	9680,45	4146,46	267,84	84,88		1936,09	829,29	53,57	16,98	35,39	7,08	
32	<b>ТЕР46-02-009-02</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных(вентшахты)  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-02-009-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЗПМ=12,23 НР (926,4 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (529,37 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2	0,424	2601,08	2601,08				1102,86	1102,86			22,82	9,68	
33	<b>ТЕР15-02-015-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Штукатурка поверхностей известковым раствором простая: по камню и бетону стен (вентшахты)  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-02-015-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=9,99; ЗПМ=12,23; МАТ=5,2 НР (3526,08 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1630,81 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 оштукату риваемо й поверхно сти	0,4704	14303,93	8704,7	909,19	665,19		6728,57	4094,69	427,68	312,91	65,66	30,89	

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
34	<b>ТЕР15-04-012-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Окраска вентшахт с подготовкой поверхности: перхлорвиниловая (выше уровня кровли)  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-012-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,58; МАТ=4,56 НР (256,4 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (118,59 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 окрашив аемой поверхно сти	0,168	10178,86	1907,76	59,81			1710,05	320,5	10,05		14,39	2,42	
35	<b>ТЕР12-01-011-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство колпаков над шахтами в два канала  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-011-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=3,37 НР (885,26 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (423,39 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 колпак	4	1912,23	240,56	4,83			7648,92	962,24	19,32		1,93	7,72	
36	<b>ТЕР12-01-011-02</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	На каждые последующие два канала сверх двух добавлять к расценке 12-01-011-01  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-011-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=3,38 НР (444,65 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (212,66 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 колпак	4	963,87	120,83	4,83			3855,48	483,32	19,32		0,97	3,88	
37	<b>ТЕР16-04-001-02</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	прим. Прокладка трубопроводов из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 110 мм (наращивание фановые трубы)  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР16-04-001-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7; ЗПМ=12,23; МАТ=2,57 НР (525,51 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (300,29 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м трубпро вода	0,06	29878,41	8927,41	53,2	9,91		1792,7	535,64	3,19	0,59	61,6	3,7	
38	<b>ТССЦ-301-8293</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	прим. Клапаны обратные для фановых труб диаметром 110 мм  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-8293 1 квартал 2016 г. МАТ=3,91	шт.	4	1842,39					7369,56						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
39	<b>ТЕР26-01-017-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука ( «Армофлекс»), вспененного полиэтилена ( «Термофлекс»): трубками (фановые трубы)  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР26-01-017-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,66; МАТ=2,98 НР (235,67 руб.): 77%=100%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (146,91 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	10 м трубопро вода	0,6	7440,13	510,11	126,8			4464,08	306,07	76,08		3,52	2,11	
40	<b>ТЕР11-01-050-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство гидроизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо (чердак)  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-050-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=4,01 НР (2081,68 руб.): 94%=123%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1129,42 руб.): 51%=75%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 поверхно сти	5,15	7252,3	430,01	9,66			37349,35	2214,55	49,75		3,45	17,77	
41	<b>ТССЦ-113-0324</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-0324 1 квартал 2016 г. МАТ=4,01	м2	-630,4	55,66					-35088,06						
42	<b>ТССЦ-113-1952</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм, изоловая  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-1952 1 квартал 2016 г. МАТ=4,01	м2	630,4	22,06					13906,62						
43	<b>ТЕР10-01-023-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Укладка ходовых досок (чердак)  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-023-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,24; ЗПМ=12,23; МАТ=4,5 НР (371,38 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (177,44 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м ходов	0,857	5699,62	465,72	102,95	15,78		4884,57	399,12	68,23	13,52	3,8	3,26	

Выход на крышу



## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
44	<b>ТЕР10-01-039-05</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	прим. Демонтаж люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2  (МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-039-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,13; ЗПМ=12,23; МАТ=6,62 НР (142,4 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (68,03 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 проемов	0,01	22194,37	14099,43	8094,94	1723,35		221,94	140,99	80,95	17,23	114,144	1,14	
45	<b>ТЕР10-01-039-05</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-039-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,13; ЗПМ=12,23; МАТ=6,62 НР (178 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (85,05 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 проемов	0,01	410115,1	17624,29	10118,68	2154,19		4101,15	176,24	101,19	21,54	142,68	1,43	
46	<b>ТССЦ-203-0238</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Люки и лазы со щитовыми полотнами утепленные минераловатной плитой с деревянной обшивкой и защитой оцинкованной сталью полотен и коробок двупольные ДЛ 13-15, площадь 1,89 м2  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0238 1 квартал 2016 г. МАТ=6,64	м2	-1	3648,48					-3648,48						
47	<b>ТССЦ-203-0236</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Люки и лазы со щитовыми полотнами утепленные минераловатной плитой с деревянной обшивкой и защитой оцинкованной сталью полотен и коробок однопольные ДЛ 10-10, площадь 0,97 м2;  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0236 1 квартал 2016 г. МАТ=6,64	м2	1	4122,78					4122,78						
48	<b>ТССЦ-101-0887</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Скобяные изделия для блоков входных однопольных  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0887 1 квартал 2016 г. МАТ=4,28	компл.	1	456,8					456,8						
Раздел 2. Фасад																

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
49	<b>ТЕР46-02-009-02</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-02-009-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЗПМ=12,23 НР (12392,8 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (7081,6 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2	5,672	2601,08	2601,08				14753,33	14753,33			22,82	129,44	
50	<b>ТЕР15-02-036-03</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Штукатурка по сетке без устройства каркаса: высококачественная стен  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-02-036-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,76; ЗПМ=12,23; МАТ=4,83 НР (104709,88 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (48428,32 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 оштукату риваемо й поверхно сти	5,672	50915,67	22747,8	488,88	328,25		288793,68	129025,52	2772,93	1861,83	161,88	918,18	
51	<b>ТССЦ-101-0874</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05 без покрытия  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0874 1 квартал 2016 г. МАТ=4,47	м2	-612,6	145,59					-89188,43						
52	<b>ТССЦ-101-2615</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сетка стеклотканная SSA 1364 4 SM, 4x4 мм, штукатурная, армирующая, фасадная  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-2615 1 квартал 2016 г. МАТ=5	м2	612,6	68,1					41718,06						
53	<b>ТЕР15-04-012-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности: перхлорвиниловая  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-012-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,58; МАТ=4,56 НР (8656,65 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (4003,7 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 окрашив аемой поверхно сти	5,672	10178,86	1907,76	59,81			57734,49	10820,81	339,24		14,39	81,62	

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
54	<b>ТЕР10-01-008-08</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Обивка стен кровельной сталью оцинкованной  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-008-08 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=4,37 НР (2231,31 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1066,07 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 стен, фронто нов (за вычетом проемов) и разверну тых поверхно стей карнизов	0,6168	39026,92	4019,51	101,34			24071,8	2479,23	62,51		33,4	20,6	
55	<b>ТССЦ-101-1704</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Войлок строительный  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1704 1 квартал 2016 г. МАТ=6,58	т	-0,111	82862,73					-9197,76						
56	<b>ТССЦ-101-1706</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1706 1 квартал 2016 г. МАТ=3,49	т	-0,2714	45300,51					-12294,56						
57	<b>ТССЦ-101-4523</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профнастил оцинкованный С10-1100-0,5  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4523 1 квартал 2016 г. МАТ=3,96	м2	75,25	223,74					16836,44						
58	<b>ТССЦ-101-1846</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Винты самонарезающие: с уплотнительной прокладкой 4,8x80 мм  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1846 1 квартал 2016 г. МАТ=5,65	шт.	432	1,58					682,56						
Козырьки у подъездов																

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
59	<b>ТЕР11-01-011-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-011-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,89; ЗПМ=12,23; МАТ=5,84 НР (409,14 руб.): 94%=123%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (221,98 руб.): 51%=75%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 стяжки	0,09	12306,76	4585,64	354,08	250,59		1107,61	412,71	31,87	22,55	39,51	3,56	
60	<b>ТЕР11-01-011-02</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01  (добавить до 40 мм. ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-011-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,85; ЗПМ=12,23; МАТ=5,83 НР (33,69 руб.): 94%=123%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (18,28 руб.): 51%=75%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 стяжки	0,09	7765,76	232,37	244,96	165,84		698,92	20,91	22,05	14,93	2	0,18	
61	<b>ТЕР12-01-016-02</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер готовой эмульсией битумной  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-016-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=8,36 НР (29,63 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (14,17 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 кровли	0,09	1235,24	357,85	19,32			111,17	32,21	1,74		2,8	0,25	
62	<b>ТЕР12-01-002-10</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в один слой (Биполь)  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-002-10 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,51; ЗПМ=12,23; МАТ=3,47 НР (97,86 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (46,8 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 кровли	0,09	22760,8	1160,26	174,4	21,65		2048,47	104,42	15,7	1,95	8,44	0,76	
63	<b>ТССЦ-101-1961</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Изопласт К ЭКП-4,5  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1961 1 квартал 2016 г. МАТ=3,42	м2	-10,44	179,21					-1870,95						
64	<b>Прайс лист</b>	<b>Флексизоил 3004</b>	м2	10,44	95,09					992,74						

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
65	<b>ТЕР12-01-004-04</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой: до 600 мм без фартуков  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-004-04 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,91; ЗПМ=12,23; МАТ=3,52 НР (180,42 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (86,29 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м примыка ний	0,04	53784,74	4762,85	764,94	140,03		2151,39	190,51	30,6	5,6	35,5	1,42	
66	<b>ТССЦ-101-1961</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Изопласт К ЭКП-4,5  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1961 1 квартал 2016 г. МАТ=3,42	м2	-10,08	179,21					-1806,44						
67	<b>Прайс лист</b>	<b>Флексизоил 3004</b>	м2	10,08	95,09					958,51						
68	<b>ТЕР12-01-010-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство мелких покрытий из листовой оцинкованной стали  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-010-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=3,39 НР (622,25 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (297,6 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 покрытия	0,048	49155,72	14051,29	184,55	39,5		2359,47	674,46	8,86	1,9	112,75	5,41	
Балконы																
69	<b>ТЕР46-03-007-02</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разбивка конструкций из бетона (разрушения)  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-03-007-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,5; ЗПМ=12,23 НР (1334,76 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (762,72 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3	0,3	12537,81	3616,41	8921,4	1680,28		3761,34	1084,92	2676,42	504,08	27,61	8,28	
70	<b>ТЕР13-03-007-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Антикоррозийное покрытие арматуры однокомпонентным составом EMACO NANOCRETE AP  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР13-03-007-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6 НР (4,31 руб.): 69%=90%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (3 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 поверхно сти	0,001	6301,51	6238,77	62,74			6,3	6,24	0,06		47,63	0,05	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
71	<b>ТСЦ-402-0074</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Смесь сухая цементная с полимерными добавками, марка "Структурит Праймер", для антикоррозийной защиты арматуры железобетонных конструкций  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТСЦ-402-0074 1 квартал 2016 г. МАТ=3,58	кг	0,13	245,7					31,94						
72	<b>ТЕР06-01-089-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Монтаж и демонтаж опалубки  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР06-01-089-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,99; ЗПМ=12,23; МАТ=3,96 НР (973,94 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (550,49 руб.): 52%=77%*(0.85*0.8) от ФОТ	10 м2 конструкций	0,5	3876,55	1586,6	2019,76	530,66		1938,28	793,3	1009,88	265,33	13,92	6,96	
73	<b>ТЕР06-01-001-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	прим. Заделка выбоин  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР06-01-001-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,49; ЗПМ=12,23; МАТ=6,07 НР (96,27 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (52,95 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м3 бетона, бутобето на и железобе тона в деле	0,005	395050,64	20517,05	13772,91	3550,86		1975,25	102,59	88,86	17,75	180	0,9	
74	<b>ТЕР46-02-009-02</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-02-009-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЗПМ=12,23 НР (131,09 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (74,91 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2	0,06	2601,08	2601,08				156,06	156,06			22,82	1,37	
75	<b>ТЕР15-02-015-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	прим. Штукатурка поверхностей внутри здания известковым раствором простая: по камню и бетону стен (балконной плиты)  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-02-015-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=9,99; ЗПМ=12,23; МАТ=5,2 НР (449,75 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (208,01 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 оштукату риваемо й поверхно сти	0,06	14303,93	8704,7	909,19	665,19		858,24	522,28	54,55	39,91	65,66	3,94	
76	<b>ТЕР15-04-012-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности: перхлорвиниловая  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-012-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,58; МАТ=4,56 НР (91,58 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (42,35 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 окрашив аемой поверхно сти	0,06	10178,86	1907,76	59,81			610,73	114,47	3,59		14,39	0,86	

Отмостка

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
77	<b>ТЕРр68-12-4</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных с помощью молотков отбойных  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр68-12-4 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,45; ЗПМ=12,23 НР (9955,49 руб.): 88%=104%*0.85 от ФОТ СП (5430,27 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ	100 м3 конструкций	0,3165	62671,81	29553,43	33118,38	6190,83		19835,63	9353,66	10481,97	1959,4	243,35	77,02	
78	<b>ТЕР27-04-007-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие до 68,6 МПа (700 кгс/см2): однослойных  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-04-007-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,23; ЗПМ=12,23; МАТ=3,28 НР (1730,23 руб.): 121%=142%*0.85 от ФОТ СП (929,46 руб.): 65%=95%*(0.85*0.8) от ФОТ	1000 м2 оснований	0,1266	123561	4411,73	31018	6883,17		15642,82	558,53	3926,88	871,41	36,96	4,68	
79	<b>ТЕР27-07-001-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-07-001-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,12; ЗПМ=12,23; МАТ=7,09 НР (3156,97 руб.): 121%=142%*0.85 от ФОТ СП (1695,9 руб.): 65%=95%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 покрытия	1,266	28910,12	2052,56	420,51	8,32		36600,21	2598,54	532,37	10,53	15,12	19,14	
<b>Раздел 3. Прочие работы</b>																
80	<b>ТЕР08-07-001-02</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР08-07-001-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,61; МАТ=4,74 НР (28664,92 руб.): 93%=122%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (16644,14 руб.): 54%=80%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов	5,614	7383,68	5490,29	33,84			41451,98	30822,49	189,98		43,5	244,21	
81	<b>ТЕРр69-9-1</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Очистка помещений от строительного мусора  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр69-9-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23 НР (533,95 руб.): 66%=78%*0.85 от ФОТ СП (323,61 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ	100 т мусора	0,0356	22725,17	22725,17				809,02	809,02			214,32	7,63	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
82	<b>ТССЦпг-01-01-041</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпг-01-01-01-041 1 квартал 2016 г. ЭМ=6,8 НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ	1 т груза	21,22	345,71		345,71			7335,97		7335,97				
83	<b>ТССЦпг-03-21-01-015</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпг-03-21-01-015 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,61; ЗПМ=12,23 НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ	1 т груза	21,22	117,04		117,04			2483,59		2483,59				
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										1040819,98	316359,97	62700,69	10109,85		2430,27	
Накладные расходы										286342,99						
Сметная прибыль										146169,1						
<b>Итого по смете:</b>																
Крыши, кровли (ремонтно-строительные) (МДС81-33.2004 Прил.5 п.8; Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.8; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)										91480,03					184,47	
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (МДС81-33.2004 Прил.4 п.49, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.49, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)										69028,01					244,17	
Деревянные конструкции (МДС81-33.2004 Прил.4 п.10, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.10, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)										115575,73					170,07	
Строительные металлические конструкции (МДС81-33.2004 Прил.4 п.9, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.9, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)										140336,17					248,1	
Теплоизоляционные работы (МДС81-33.2004 Прил.4 п.20, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.20, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)										50380,01					83,91	
Кровли (МДС81-33.2004 Прил.4 п.12, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.12, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)										271703,25					70,76	
Стены (ремонтно-строительные) (МДС81-33.2004 Прил.5 п.3; Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.3; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)										3027,78					7,08	
Отделочные работы (МДС81-33.2004 Прил.4 п.15, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.15, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)										481087,51					1037,91	
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) (МДС81-33.2004 Прил.4 п.16, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.16, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)										9988,06					3,7	
Полы (МДС81-33.2004 Прил.4 п.11, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.11, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)										21868,83					21,51	
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии (МДС81-33.2004 Прил.4 п.13, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.13, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)										45,55					0,05	



## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
		Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в жилищно-гражданском строительстве (МДС81-33.2004 Прил.4 п.6.2, Прим.п.1 и Письмо №ВБ-338/02 от 08.02.08; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.6.2, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)								3482,71					6,96	
		Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве (МДС81-33.2004 Прил.4 п.6.1, Прим.п.1 и Письмо №ВБ-338/02 от 08.02.08; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.6.1, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)								2124,47					0,9	
		Благоустройство (ремонтно-строительные) (МДС81-33.2004 Прил.5 п.18; Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.18; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)								35221,39					77,02	
		Автомобильные дороги (МДС81-33.2004 Прил.4 п.21, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.21, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)								59755,59					23,82	
		Конструкции из кирпича и блоков (МДС81-33.2004 Прил.4 п.8, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.8, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)								86761,04					244,21	
		Прочие ремонтно-строительные работы (МДС81-33.2004 Прил.5 п.19 и Письмо №ВБ-338/02 от 08.02.08; Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.19; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)								1666,58					7,63	
		Погрузо-разгрузочные работы								7335,97						
		Перевозка грузов автотранспортом								2483,59						
		Итого								1453332,07					2430,27	
		В том числе:														
		Материалы								661759,32						
		Машины и механизмы								62700,69						
		ФОТ								326469,82						
		Накладные расходы								266342,99						
		Сметная прибыль								146169,1						
		Непредвиденные затраты 1%								14533,32						
		Итого с непредвиденными								1467865,39						
		НДС 18%								264215,77						
		ВСЕГО по смете								1732081,16					2430,27	

Составил инженер-сметчик: И.Ф. Крыгина Крыгина И.Ф.

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил главный инженер проекта: Л.И. Смирнова Смирнова Л.И.

(должность, подпись, расшифровка)

